市政記者クラブ加盟社 各位

もりおか歴史文化館 来館者 250万人達成記念式を開催します

この度、もりおか歴史文化館の来館者が令和５年４月９日（日）に 250 万人に達する見込みとな

りました。そこで、来館者 250万人を祝し、「来館者 250万人達成記念式」を開催いたします。

つきましては、ぜひ「来館者 200万人達成記念式」の取材に来ていただければ幸いに存じます。

何卒よろしく御検討くださいますようお願い申し上げます。

記

１．日時・会場

開催日（予定）：令和５年４月９日（日） 13時以降

会 場：もりおか歴史文化館（内丸１-50）１階町なか情報センター

２．もりおか歴史文化館 入館者数沿革

   ・平成 23年 10月 29日 来館者 10万人達成

   ・平成 25年８月９日  来館者 50万人達成

・平成 27年９月 27日  来館者 100万人達成

   ・令和２年２月 16日  来館者 200万人達成

来館者 200万人達成時の様子（令和２年２月 16日）

【問い合わせ】

もりおか歴史文化館活性化グループ

担当：総括責任者 小野芳史

電話：019-681-2100

令和５年４月５日

盛岡市教育委員会事務局

歴史文化課

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～